Протокол № 6

заседания диссертационного совета 24.2.267.03

по защите диссертации на соискание ученой степени кандидата филологических наук

от 03 июля 2023 года

Повестка: Защита диссертации Парамоновой Дарьи Валерьевны на тему «Вербальные

особенности медиатрансляции образа государства в современной американской, британской и

испанской прессе» .

Председатель: доктор филологических наук, проф . Хачмафова Зайнета Руслановна

Присутствовали: доктор филологических наук, проф. Хачмафова З.Р. , кандидат филологических

наук, доц. Богданова Е.А., доктор филологических наук, проф. Абрегов А .Н ., доктор филологических

наук Анчек С.Х., доктор филологических наук, доц. Ахиджакова МЛ. , доктор филологических наук,

доц. Багироков Х.З., доктор филологических наук, проф. Берсиров Б .М. , доктор педагогических наук,

проф. Джандар Б.М . , доктор филологических наук, проф . Желтухина М.Р . , доктор филологических наук,

доц. Макерова С.Р., доктор филологических наук, проф. Нечай ЮЛ., доктор филологических наук, доц.

Павловская О.Е. , доктор филологических наук, проф . Серебрякова С.В., доктор филологических наук,

проф. Унарокова Р.Б., доктор педагогических наук, доц. Уракова Ф.К.

Научный руководитель:

доктор филологических наук, проф. М.Р. Желтухина.

Официальные оппоненты:

Слышкин Геннадий Геннадьевич, доктор филологических наук, профессор, директор центра

лингвистики и профессиональной коммуникации Института права и национальной безопасности

ФГБОУ ВО «РАНХиГС при Президенте Российской Федерации»;

Зиньковская Анастасия Владимировна, доктор филологических наук, доцент, заведующий

кафедрой английской филологии ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» .

Ведущая организация:

ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный университет» (г. Пятигорск).

Слушш~и: Защита диссертации Парамоновой Дарьи Валерьевны на тему «Вербальные

особенности медиатрансляции образа государства в современной американской, британской и

испанской прессе», представленной на соискание ученой степени кандидата филологических наук по

специальности 5.9.8. - Теоретическая , прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика.

Постановили: на основании публичной защиты диссертации, результатов тайного голосования

и принятого положительного заключения присудить Парамоновой Дарье Валерьевне ученую степень

кандидата филологических наук по специальности 5.9.8. - Теоретическая, прикладная и сравнительно

сопоставительная лингвистика.

Результаты голосования: «за» - 15, «против» - нет.

Председатель

диссертационного совета

Ученый секретарь

диссертационного совета

З.Р. Хачмафова

Е.А. Богданова

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}